228 del 05/12/2025, con la quale la gara è stata aggiudicata, in via definiti-
va, all’Impresa ditta A.B.M. Costruzioni Srl con sede in Lipari  (ME) Via Comm. Francesco Vitale snc, Cod Part.
IVA 03063200830, per un importo , al netto del ribasso d’asta del  5,11%, di € 432.293,58 (quattrocentotrentadue-
miladuecentonovantatre/58), oltre oneri per la sicurezza pari ad  € 60.080,25(sessantamilaottanta/25) ed  iva di
legge nella misura di euro di euro 49.237,38 (quarantanovemiladuecentotrentasette/38), per un importo comples-
sivo di € 541.611,21(cinquecentoquarantunomilaseicentoundici/21);   

VISTO il contratto protocollo n.2395 del 12/12/2025 per l’affidamento dei lavori relativi al "Restauro riqualifi-
cazione  e  adeguamento  funzionale  degli  ambienti  destinati  all’esposizione  vulcanologica"   CUP
G66J17001380001 nell’ambito dell’investimento a valere sul Programma Operativo di Azione e Coesione Com-

[...]

Costruzioni  Srl  ha  prodotto  la  garanzia  fidejussoria  per  l’anticipazione  n.
6032413098 a garanzia dell’importo di € 100.444,26;

RICHIAMATO il proprio D.R.S. n.7855 del 30/12/2025 con il quale  è disposta la liquidazione ed autorizzato il
pagamento  della  somma  di:  €108.322,24(centottomilatrecentoventidue/24)  di  cui  alla  fattura  n.33/PA  del
22/12/2025 emessa dall’impresa A.B.M. Costruzioni Srl con sede in Lipari  (ME) Via Comm. Francesco Vitale
snc, Cod Part. IVA 03063200830 a valere sull’impegno 77/2025;

PRESO ATTO che il servizio ragioneria nel mese di gennaio 2026 ha validato l’impegno n.77/2025 disposto il

[...]

all’esposizione vulcanologica"  nell’ambito dell’investimento a valere sul Programma Operativo di Azione e
Coesione Complementare al  PON “Cultura e Sviluppo” FESR 2014/2020 CUP G66J17001380001 – CIG
B922AAE0B6 -   Capitolo di spesa  776107 codice gestionale U.2.02.01.10.005, è disposta la liquidazione  ed
autorizzato  il  pagamento  della  somma di:  €108.322,24(centottomilatrecentoventidue/24) di  cui  alla  fattura
n.33/PA del  22/12/2025  emessa dall’impresa  A.B.M. Costruzioni  Srl  con sede in  Lipari   (ME) Via Comm.
Francesco Vitale snc, Cod Part. IVA 03063200830, esigibile e liquidabile nel corrente Esercizio Finanziario 2025
a  valere  sull’impegno  77/2025  quale  corrispettivo  certificato  dal  RUP afferente  l’anticipazione  pari  al  20%

[...]

all’impresa  A.B.M. Costruzioni Srl con sede in Lipari  (ME) Via Comm.Francesco Vitale snc, Cod Part. IVA
03063200830 sul C/C IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXX intrattenuto presso Banca AGRICOLA POPOLARE DI
SICILIA;

b) per  la quota  relativa  all’IVA di  legge pari  ad  €9.847,48(novemilaottocentoquarantasette/48) da versare
direttamente all’erario.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato per i Beni Culturali, Turismo, Sport e
Spettacolo per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.